

G.A.046118

VIG02012018

<H><U>RESOLUCION G.A. N° 461/18</></>

<H>VISTAS</> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y51531, cuyo objeto es la Contratación de cursos de manejo teórico-práctico, que fuera solicitada por la Gerencia de División Gestión Humana;-----

<H>CONSIDERANDO: I)</> lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 08/06/18;-----

<H>ATENTO</> a las facultades conferidas a la Gerencia de División Abastecimientos por Resolución R.12.-1234 del 09/08/12; <H>SE RESUELVE</>:

<H>ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: MARTINEZ GONZALEZ CAROLINA ANDREA, </> según los precios de su oferta de fecha 01/06/18, y de acuerdo al Pliego de Condiciones de la compra de referencia, según el siguiente detalle:

<H>ITEM 1</>
<H>SUBÍTEM 1.1</>
<H><U>-ENTENAMIENTO DE VEHÍCULOS LIVIANOS</> </>

<U>CURSOS A REALIZARSE EN UTE:</>
10 PARTICIPANTES..... \$ 35.000
20 PARTICIPANTES..... \$ 70.000
PRECIO ADICIONAL p/persona..... \$ 3.500

<U>CURSOS A REALIZARSE EN MARTINEZ GONZALEZ CAROLINA ANDREA:</>
PRECIO ADICIONAL p/persona CURSO CERRADO.\$ 3.500
10 PARTICIPANTES..... \$ 35.000
20 PARTICIPANTES..... \$ 70.000
INSCRIPCIÓN p/persona CURSO CALENDARIO.. \$ 3.500

<H>SUBÍTEM 1.2</>
<H><U>-ENTENAMIENTO DE VEHÍCULOS PESADOS</> </>

<U>CURSOS A REALIZARSE EN UTE:</>

10 PARTICIPANTES..... \$ 38.000
20 PARTICIPANTES..... \$ 76.000
PRECIO ADICIONAL p/persona..... \$ 3.800

<U>CURSOS A REALIZARSE EN MARTINEZ GONZALEZ CAROLINA ANDREA:</>

PRECIO ADICIONAL p/persona CURSO CERRADO.\$ 3.800
10 PARTICIPANTES..... \$ 38.000
20 PARTICIPANTES..... \$ 76.000
INSCRIPCIÓN p/persona CURSO CALENDARIO.. \$ 3.800

<H> </>

<H>SUBÍTEM 1.3</>

<H><U>-ENTENAMIENTO DE MOTOS</> </>

<U>CURSOS A REALIZARSE EN UTE:</>

10 PARTICIPANTES..... \$ 35.000
20 PARTICIPANTES..... \$ 70.000
PRECIO ADICIONAL p/persona..... \$ 3.500

<U>CURSOS A REALIZARSE EN MARTINEZ GONZALEZ CAROLINA ANDREA:</>

PRECIO ADICIONAL p/persona CURSO CERRADO.\$ 3.500
10 PARTICIPANTES..... \$ 35.000
20 PARTICIPANTES..... \$ 70.000
INSCRIPCIÓN p/persona CURSO CALENDARIO.. \$ 3.500

<H>ITEM 2</>

<H>SUBÍTEM 2.1</>

<H><U>-ENTENAMIENTO DE VEHÍCULOS LIVIANOS</> </>

<U>CURSOS A REALIZARSE EN ZONA NORTE:</>

PRECIO ADICIONAL p/persona..... \$ 4.350
10 PARTICIPANTES..... \$ 43.500
20 PARTICIPANTES..... \$ 78.500

<U>CURSOS A REALIZARSE EN ZONA OESTE:</>

PRECIO ADICIONAL p/persona..... \$ 4.130
10 PARTICIPANTES..... \$ 41.300
20 PARTICIPANTES..... \$ 76.300

<U>CURSOS A REALIZARSE EN ZONA ESTE:</>

PRECIO ADICIONAL p/persona..... \$ 4.020
10 PARTICIPANTES..... \$ 40.200
20 PARTICIPANTES..... \$ 75.200

<H>SUBÍTEM 2.2</>

<H><U>-ENTENAMIENTO DE VEHÍCULOS PESADOS</> </>

<U>CURSOS A REALIZARSE EN ZONA NORTE:</>

PRECIO ADICIONAL p/persona..... \$ 4.650
10 PARTICIPANTES..... \$ 46.500
20 PARTICIPANTES..... \$ 84.500

<U>CURSOS A REALIZARSE EN ZONA OESTE:</>
PRECIO ADICIONAL p/persona..... \$ 4.430
10 PARTICIPANTES..... \$ 44.300
20 PARTICIPANTES..... \$ 82.300

<U>CURSOS A REALIZARSE EN ZONA ESTE:</>
PRECIO ADICIONAL p/persona..... \$ 4.320
10 PARTICIPANTES..... \$ 43.200
20 PARTICIPANTES..... \$ 81.200

<H>SUBÍTEM 2.3</>

<H><U>-ENTENAMIENTO DE MOTOS</> </>

<U>CURSOS A REALIZARSE EN ZONA NORTE:</>
PRECIO ADICIONAL p/persona..... \$ 4.350
10 PARTICIPANTES..... \$ 43.500
20 PARTICIPANTES..... \$ 78.500

<U>CURSOS A REALIZARSE EN ZONA OESTE:</>
PRECIO ADICIONAL p/persona..... \$ 4.130
10 PARTICIPANTES..... \$ 41.300
20 PARTICIPANTES..... \$ 76.300

<U>CURSOS A REALIZARSE EN ZONA ESTE:</>
PRECIO ADICIONAL p/persona..... \$ 4.020
10 PARTICIPANTES..... \$ 40.200
20 PARTICIPANTES..... \$ 75.200

Total Sub ítems (1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3)... \$ 2.520.000,00
Imprevistos 20%.....\$ 504.000,00

<H>TOTAL.....\$
3.024.000,00</>

<H>NOTA: PRECIOS EXENTOS DE IVA SEGÚN CONSTA EN LA OFERTA DE LA FIRMA.
</>

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES</></>

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> \$ PESOS URUGUAYOS

<H>MONEDA DE PAGO:</> \$ PESOS URUGUAYOS

<H>PRECIOS:</> Firms en la moneda de cotización

<H>PAGO:</> Mediante transferencia electrónica de fondos de acuerdo al punto 28 de la Parte II del Pliego de condiciones.

<H>COMIENZO DEL SERVICIO: </> Los servicios se iniciarán al día siguiente del vencimiento del plazo establecido en el Punto 18.1 de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>PLAZO DE CONTRATACION: </> Por el período de 12 meses, o hasta agotar el monto adjudicado, de acuerdo a lo dispuesto en el punto 1.4 del Capítulo I del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>IMPREVISTOS:</> El monto por concepto de imprevistos, quedará total o parcialmente en poder de la Administración en caso de no ser utilizado.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones de la presente negociación.

<H>A: ARMET S.A. </> según los precios de su oferta de fecha 01/06/18, y de acuerdo al Pliego de Condiciones de la compra de referencia, según el siguiente detalle:

<H>ITEM 1</>

<H>SUBÍTEM 1.4</>

<H><U>-TRANSPORTE DE MERCANCIAS PELIGROSAS</> </>

<U>CURSOS A REALIZARSE EN UTE:</>

10 PARTICIPANTES.....	\$ 53.000
20 PARTICIPANTES.....	\$ 104.500
PRECIO ADICIONAL p/persona.....	\$ 5.300

<U>CURSOS A REALIZARSE EN ARMET S.A.:</>

PRECIO ADICIONAL p/persona CURSO CERRADO..	\$ 7.436
10 PARTICIPANTES.....	\$ 74.360
20 PARTICIPANTES.....	\$ 148.720
INSCRIPCIÓN p/persona CURSO CALENDARIO..	\$ 7.436

<H>SUBÍTEM 1.5</>

<H><U>-RECICLAJE DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS PELIGROSAS</></>

<U>CURSOS A REALIZARSE EN UTE:</>

10 PARTICIPANTES.....	\$ 37.200
20 PARTICIPANTES.....	\$ 67.800
PRECIO ADICIONAL p/persona.....	\$ 3.720

<U>CURSOS A REALIZARSE EN ARMET S.A.:</>

PRECIO ADICIONAL p/persona CURSO CERRADO..	\$ 5.011
--	----------

10 PARTICIPANTES.....	\$	50.110
20 PARTICIPANTES.....	\$	100.200
INSCRIPCIÓN p/persona CURSO CALENDARIO..	\$	5.011

<H>ITEM 2</>

<H>SUBÍTEM 2.4</>

<H><U>-TRANSPORTE DE MERCANCIAS PELIGROSAS</> </>

<U>CURSOS A REALIZARSE EN ZONA NORTE:</>

PRECIO ADICIONAL p/persona.....	\$	11.570
10 PARTICIPANTES.....	\$	115.700
20 PARTICIPANTES.....	\$	231.400

<U>CURSOS A REALIZARSE EN ZONA OESTE:</>

PRECIO ADICIONAL p/persona.....	\$	10.655
10 PARTICIPANTES.....	\$	106.550
20 PARTICIPANTES.....	\$	213.100

<U>CURSOS A REALIZARSE EN ZONA ESTE:</>

PRECIO ADICIONAL p/persona.....	\$	10.155
10 PARTICIPANTES.....	\$	101.550
20 PARTICIPANTES.....	\$	203.100

<H>SUBÍTEM 2.5</>

<H><U>-RECICLAJE DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS PELIGROSAS:</></>

<U>CURSOS A REALIZARSE EN ZONA NORTE:</>

PRECIO ADICIONAL p/persona.....	\$	8.925
10 PARTICIPANTES.....	\$	89.250
20 PARTICIPANTES.....	\$	178.500

<U>CURSOS A REALIZARSE EN ZONA OESTE:</>

PRECIO ADICIONAL p/persona.....	\$	8.010
10 PARTICIPANTES.....	\$	80.100
20 PARTICIPANTES.....	\$	160.200

<U>CURSOS A REALIZARSE EN ZONA ESTE:</>

PRECIO ADICIONAL p/persona.....	\$	7.510
10 PARTICIPANTES.....	\$	75.100
20 PARTICIPANTES.....	\$	150.200

Total Sub ítems (1.4, 1.5, 2.4, 2.5)<H>.....\$ </>

480.000,00

Imprevistos 20%.....\$ 96.000,00

Sub total.....\$ 576.000,00

I.V.A. 22%\$ 126.720,00

<H>TOTAL incl. Imprevistos e IVA \$

702.720,00</>

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES</></>

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> \$ (PESOS URUGUAYOS)

<H>MONEDA DE PAGO:</> \$ (PESOS URUGUAYOS)

<H>PRECIOS:</> Firmes en la moneda de cotización

<H>PAGO:</> Mediante transferencia electrónica de fondos de acuerdo al punto 28 de la Parte II del Pliego de condiciones.

<H>COMIENZO DEL SERVICIO: </>Los servicios se iniciarán al día siguiente del vencimiento del plazo establecido en el Punto 18.1 de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>PLAZO DE CONTRATACION: </>Por el período de 12 meses, o hasta agotar el monto adjudicado, de acuerdo a lo dispuesto en el punto 1.4 del Capítulo I del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>IMPREVISTOS:</> El monto por concepto de imprevistos, quedará total o parcialmente en poder de la Administración en caso de no ser utilizado.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones de la presente negociación.

<H><U>RESUMEN ADJUDICACION:</></>

<H>MARTINEZ GONZALEZ CAROLINA ANDREA	\$	3.024.000,00</>
<H>ARMET S.A.	\$	702.720,00</>
<H>	-----</>	
<H>TOTAL ADJUDICACION	\$	3.726.720,00</>

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras.
UT533173 21.06.2018. VIVIANA ISABEL MEDINA